
Studentu un personāla mobilitāte starp 
programmas un partnervalstīm 

(KA107)
2017.gada konkurss

Rīga, 2016.gada 21.decembris



Saturs

I. 2015. - 2016.gada konkursu statistika

II. 2017.gada konkursa nosacījumi

III. Atbalsta likmes

IV. Projektu pieteikumu iesniegšana

V. Projektu pieteikumu vērtēšana

VI. Informācija par rezultātiem un līgumu slēgšanu

VII. EK plānotās izmaiņas FS līgumos

VIII. Valsts budžets KA107 projektam

IX. Noderīgas saites



I. 2015. - 2016.gada konkursu 
statistika



2015. - 2016.gada konkursu statistika

2015.gada konkurss:

• Saņemts 31 pieteikums (1.kārta – 20, 2.kārta – 11)

• Apstiprināti 18 pieteikumi (1.kārta – 12, 2.kārta – 6)

• Rezerves sarakstā – 9 pieteikumi (1.kārtā – 6, 2.kārtā – 3)

• Noraidīti – 4 pieteikumi (pa 2 katrā kārtā)

2016.gada konkurss:

• Saņemti 39 pieteikumi (1.kārtā – 28, 2.kārtā – 11)

• Apstiprināti 26 pieteikumi (1.kārtā – 22, 2.kārtā - 4)

• Rezerves sarakstā – 10 pieteikumi (1.kārtā – 4, 2.kārtā - 6)

• Noraidīti – 3 pieteikumi (1.kārtā – 2, 2.kārtā - 1)



2015. - 2016.gada konkursu statistika

1 29 33 53.00 1 44 47 92

3 23 66 49

5 41 22 49

1 29 53 35 1 43 24 61

2015 2016

Kopējais finansējums (EUR)

Pieejamais Pieprasītais Līgumi



2015. - 2016.gada konkursu statistika

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000

Finansējums pa aploksnēm (EUR) - 2015.gada konkurss

Pieejamais

Pieprasītais

Līgumi

0.00

500000.00

1000000.00

1500000.00

2000000.00

Finansējums pa aploksnēm (EUR) - 2016.gada konkurss

Pieejamais

Pieprasītais

Līgumi



2015. - 2016.gada konkursu statistika

423

184

27

63
48 58

43

440

159

35

68 70
55 53

Mobilitātes -
Kopā

Studijas - IN Studijas - OUT Docēšana - IN Docēšana - OUT Apmācība - IN Apmācība - OUT

Apstiprinātās mobilitātes
2015 2016



2015. - 2016.gada konkursu statistika

Iebraucošais 
personāls

29%

Izbraucošais 
personāls

22%

Iebraucošie 
studenti

43%

Izbraucošie 
studenti

6%

Apstiprināto mobilitāšu sadalījums,
2015

Iebraucošais 
personāls

28%

Izbraucošais 
personāls

28%

Iebraucošie 
studenti

36%

Izbraucošie 
studenti

8%

Apstiprināto mobilitāšu sadalījums, 
2016



II. 2017.gada konkursa 
nosacījumi



2017.gada konkursa nosacījumi

Kas ir starptautiskā mobilitāte? 

• Konkursa noteikumu pamatdokuments ir Erasmus+ programmas
vadlīnijas 2017.gada konkursam: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources_en

• Mobilitāte starp Erasmus+ Programmas valstīm un
Partnervalstīm (ārpus Eiropas Savienības un Eiropas
Ekonomiskās zonas)

• Tā paredz gan studentu, gan augstkolu personāla
izejošo/ienākošo mobilitāti

• Privātpersonas nevar individuāli pieteikties finansējuma
saņemšanai VIAA

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en


2017.gada konkursa nosacījumi

Projekta dalībnieki

• Studijām - studenti. Studijās var doties studenti, sākot no 1.studiju
cikla 2.gada

• Docēšanai – augstskolu akadēmiskais personāls

• Personāla profesionālajai pilnveidei – augstskolu personāls
(akadēmiskais & vispārējais)

• Studentiem un augstskolu personālam no Programmas valsts jābūt
reģistrētiem/oficiāli nodarbinātiem Programmas valsts augstākās
izglītības iestādē, kurai ir piešķirta Erasmus Augstākās izglītības harta
(ECHE). Hartas turētāju saraksts: https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-

plus/actions/erasmus-charter_en

• Augstskolu personālam jāīsteno sava mobilitāte jebkurā Programmas
valstī vai Partnervalstī, kas nav sūtošā institūcija un nav personāla
rezidences valsts

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/actions/erasmus-charter_en


2017.gada konkursa nosacījumi

Projekta dalībnieki

• Studentiem un augstskolu personālam no Partnervalsts jābūt
reģistrētiem/oficiāli nodarbinātiem partnervalsts augstākās
izglītības iestādē, kuru ir akreditējušas attiecīgās nacionālās
kompetentās iestādes un ar kuru projekta pieteicējam ir noslēgts
starpinstitucionālais līgums (starpinstitucionālais līgums
noslēdzams pirms mobilitātes sākšanās)

• Studentiem jāīsteno sava mobilitāte Programmas valstī vai
Partnervalstī, kas nav sūtošās institūcijas valsts un kas nav
studenta uzturēšanās valsts tā studiju laikā



2017.gada konkursa nosacījumi

Mobilitātes ilgums

• Studentu studiju mobilitāte (SMS) - 3-12 mēneši, visi cikli (izņemot
ierobežojumos noteikto)

• Docēšanas (STA)/personāla apmācības (STT) mobilitāte – 5 – 60
dienas (neskaitot ceļošanas dienas)

• Docētājiem pasniegšanas aktivitāte - vismaz 8 stundas/nedēļā (vai
īsākā aktivitātes periodā). Ja mobilitāte ir ilgāka par 1 nedēļu, tad
minimālajam pasniegšanas stundu skaitam par nepilno nedēļu jābūt
proporcionālam šīs nedēļas ilgumam

• Augstskolu personālam nav paredzēts konferenču apmeklējums

• 2017.gada konkursā netiek atbalstīta studentu prakses
starptautiskā mobilitāte un no uzņēmumiem aicinātu vieslektoru
starptautiskā mobilitāte



2017.gada konkursa nosacījumi

Mobilitātes ilgums

• Viens un tas pats students drīkst piedalīties mobilitātes periodos, kas
kopsummā sasniedz ne vairāk kā 12 mēnešus katra studiju cikla
ietvaros neatkarīgi no mobilitāšu skaita un tipa. 12 mēnešu periodā
tiek ieskaitīta arī Erasmus+ mobilitāte starp Programmas valstīm un
Mūžizglītības programmas ietvaros īstenotā mobilitāte.

• Studiju cikli iedalās:

 1.cikls, t.sk. īsais cikls - bakalaura studijas, ieskaitot 1.līmeņa
augstāko profesionālo jeb koledžas studijas

 2.cikls - maģistrantūras studijas

 3.cikls - doktorantūras studijas



2017.gada konkursa nosacījumi

Programmas valstis

Erasmus+ programmā piedalās šādas 33 programmas valstis:

• Eiropas Savienības 28 dalībvalstis - Austrija, Beļģija, Bulgārija,
Čehija, Dānija, Francija, Grieķija, Horvātija, Igaunija, Itālija, Īrija,
Kipra, Latvija, Lielbritānija, Lietuva, Luksemburga, Malta, Nīderlande,
Polija, Portugāle, Rumānija, Slovākija, Slovēnija, Somija, Spānija,
Ungārija, Vācija, Zviedrija

• Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstis - Islande, Norvēģija un
Lihtenšteina

• ES kandidātvalstis - Turcija, bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas
Republika



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis

• EK ir izstrādājusi partervalstu prioritāro reģionu sarakstu:
 ES kaimiņvalstu reģioni austrumos un dienvidos, kā arī Krievija
 Rietumbalkāni
 Attīstības sadarbības reģioni: Āzija, Centrālāzija, Latīņamerika, Vidējie

Austrumi new!, Dienvidāfrika
 Industrializētās valstis: Ziemeļamerika un Āzija
 ACP valstis: Āfrikas, Karību un Klusā okeāna reģions

• Partnervalstis, kas nav minētas partnervalstu sarakstā, nav atbilstošas
starptautiskajai mobilitātei

• IZŅĒMUMS - Erasmus+ programmā nedrīkst piedalīties vairākas Krimas
un Irānas augstskolas



2017.gada konkursa nosacījumi

Irānas augstskolas, kuras nedrīkst 
piedalīties Erasmus+

1. Shahid Beheshti University, Tehran

2. Sharif University of Technology, Tehran

3. Malek Ashtar University of Technology, Tehran



2017.gada konkursa nosacījumi

Krimas augstskolas, kuras nedrīkst piedalīties Erasmus+
1. Crimean Engineering and Pedagogical University, Simferopol
2. Crimean Institute of Business, Simferopol
3. Crimean Institute of Economics and Economic Law, Simferopol
4. Crimean State Medical S.I. Georgievskyi University, Simferopol
5. Crimean University for the Humanities, Yalta
6. Crimean University of Culture, Arts and Tourism, Simferopol
7. Kerch State Marine Technological University, Kerch
8. National Academy of Nature Protection and Resort Development, Simferopol
9. Sevastopol Institute of Banking, Ukrainian Academy of Banking of National Bank of Ukraine, Sevastopol
10. Sevastopol Military and Marine P.S. Nachymov Institute, Sevastopol
11. Sevastopol Municipal Humanitarian University, Sevastopol
12. Sevastopol National Technical University, Sevastopol
13. Sevastopol National University Of Nuclear Energy And Industry, Sevastopol
14. Simferopol Economic and Humanitarian Institute, Simferopol
15. Taurida Humanities and Ecologic Institute, Simferopol
16. Ukrainian Maritime Institute, Sevastopol
17. University of Economy and Management, Simferopol
18. Yalta University of Management, Yalta



2017.gada konkursa nosacījumi

Erasmus+ attiecināmās augstskolas, kuras ir evakuētas                            
no Luganskas un Doņeckas

1. Donetsk National University 
2. Donetsk Law Institute of the Ministry of Interior Affairs of Ukraine
3. Donetsk National Technical University
4. Luhansk National Taras Shevchenko University
5. East-Ukrainian National Volodymyr Dal University
6. Luhansk State University of Internal Affairs
7. Donetsk National M. Tugan-Baranovskiy University of Economics and Trade
8. Lugansk National Agrarian University
9. Donbass State Technical University
10. Horlivskyi Institute of Foreign Languages of the Donbass State Pedagogical University
11. Donetsk State University of Management
12. Luhansk State Medical University
13. Donetsk National M. Horkoho Medical University
14. Donbass National University of Construction and Architecture
15. Tavria National University of V.I. Vernadsky
16. Luhansk Regional Institute of Postgraduate Education
17. Donetsk Regional Institute of Postgraduate Education
18. Pervomaisk Industrial and Pedagogical Technical School



2017.gada konkursa nosacījumi

Finansēšanas instrumenti

• Aktivitātei pieejamais finansējums ir piešķirts no 5 ES ārējiem finanšu
instrumentiem:
 Instrument for Pre-accession (IPA)
European Neighbourhood Instrument (ENI)
Development Co-operation Instrument (DCI)
Partnership Instrument (PI)
European Development Fund (EDF)

• Tas ir sadalīts pa 12 reģionālajām aploksnēm, kuru ietvaros VIAA
jānodrošina projektu atlase, apstiprināšana un finansējuma
piešķiršana

• Kopējais KA107 budžets Latvijai 2017.gada konkursā ir
1 446 022,00 EUR



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – ENI Austrumi,         
ENI Dienvidi, ENI Krievija

Budžeta 
aploksne

Valstis EK budžets 
2017.g. 
konkursā

ENI Austrumi Armēnija, Azerbaidžāna, Baltkrievija, 
Gruzija, Moldova, Ukraina

220 801,00 EUR

ENI Dienvidi Alžīrija, Ēģipte, Izraēla, Jordānija, Libāna, 
Lībija, Maroka, Palestīna, Sīrija, Tunisija

292 329,00 EUR

Krievija (ENI&PI) Krievija 138 503,00 EUR

Ierobežojumi: nav!



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – DCI Āzija

Budžeta 
aploksne

Valstis EK budžets 
2017.g. konkursā

DCI Āzija Afganistāna, Bangladeša, Butāna, Kambodža, 
Ķīna, Ziemeļkoreja, Indija, Indonēzija, Laosa, 
Malaizija, Maldivu salas, Mongolija, Mjanma, 
Nepāla, Pakistāna, Filipīnas, Šrilanka, Taizeme, 
Vjetnama

192 146,00 EUR

Ierobežojumi:

• Izbraucošās SMS tikai doktorantūras līmenī (jāievēro AII līmenī)

• Vismaz 25% Afganistānai, Bangladešai, Kambodžai, Laosai, Nepālai,
Butānai un Mjanmai (jāievēro EK līmenī)

• Ne vairāk kā 30% Indijai un Ķīnai kopā (jāievēro EK līmenī)



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – DCI Centrālāzija,           
DCI Vidējie Austrumi

Ierobežojumi:

• Izbraucošās SMS tikai doktorantūras līmenī (jāievēro AII līmenī)

• Izbraucošās/iebraucošās SMS ilgums līdz 6 mēnešiem (jāievēro AII līmenī)

• Izbraucošās STA un STT ilgums līdz 12 dienām (neskaitot ceļa dienas)
(jāievēro AII līmenī)

Budžeta aploksne Valstis EK budžets 2017.g. 
konkursā

DCI Centrālāzija Kazahstāna, Kirgizstāna, Tadžikistāna, 
Turkmenistāna, Uzbekistāna

54 051,00 EUR

DCI Vidējie Austrumi 
new!

Irāna, Irāka, Jemena 26 611,00 EUR



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – DCI Latīņamerika

Ierobežojumi:

• Izbraucošās SMS tikai doktorantūras līmenī (jāievēro AII līmenī)

• Vismaz 25% Bolīvijai, Salvadorai, Nikaragvai new!, Gvatemalai, Hondurasai
un Paragvajai (jāievēro EK līmenī)

• Ne vairāk kā 35% Brazīlijai un Meksikai kopā (jāievēro EK līmenī)

Budžeta aploksne Valstis EK budžets 2017.g. 
konkursā

DCI Latīņamerika
Argentīna, Bolīvija, Brazīlija, Čīle, Kolumbija, 
Kostarika, Kuba, Ekvadora, Salvadora, 
Gvatemala, Hondurasa, Meksika, Nikaragva, 
Panama, Paragvaja, Peru, Urugvaja, Venecuēla

62 486,00 EUR



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – DCI Dienvidāfrika

Ierobežojumi:

• Izbraucošās SMS tikai doktorantūras līmenī (jāievēro AII līmenī)

• Izbraucošās/iebraucošās SMS ilgums līdz 6 mēnešiem (jāievēro AII līmenī)

• Iebraucošā SMS sākot ar 2.studiju ciklu (maģistrantūra) (jāievēro AII līmenī)

• Izbraucošās STA un STT ilgums līdz 12 dienām (neskaitot ceļa dienas)
(jāievēro AII līmenī)

Budžeta aploksne Valstis EK budžets 2017.g. 
konkursā

DCI Dienvidāfrika Dienvidāfrikas Republika 17 496,00 EUR



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – EDF ACP valstis

Ierobežojumi:
• Izbraucošās SMS tikai doktorantūras līmenī (jāievēro AII līmenī)

Budžeta 
aploksne

Valstis EK budžets 
2017.g. konkursā

EDF 
Āfrikas,
Karību un 
Klusā 
okeāna 
valstis

Angola, Antigva un Barbuda, Bahamu salas, Barbadosa, Beliza, Benina, 
Botsvāna, Burkinafaso, Burundi, Kamerūna, Kaboverde, Centrālāfrikas 
Republika, Čada, Komoras salas, Kongo, Kongo Demokrātiskā Republika, 
Kuka salas, Džibutija, Dominika, Dominikānas Republika, Ekvatoriālā 
Gvineja, Eritreja, Etiopija, Fidži, Gabona, Gambija, Gana, Grenāda, Gvineja, 
Gvineja-Bisava, Gajāna, Haiti, Kotdivuāra, Jamaika, Kenija, Kiribati, Lesoto, 
Libērija, Madagaskara, Malavī, Mali, Māršala salas, Mauritānija, Maurīcija, 
Mikronēzija, Mozambika, Namībija, Nauru, Nigēra, Nigērija, Niue, Palau, 
Papua Jaungvineja, Ruanda, Sentkitsa un Nevisa, Sentlūsija, Sentvinsenta 
un Grenadīnas, Samoa, Santome un Prinsipi, Senegāla, Seišelu salas, 
Sjerraleone, Zālamana salas, Somālija, Dienvidsudāna, Sudāna, Surinama, 
Svazilenda, Austrumtimoras Demokrātiskā Republika, Tanzānija, Togo, 
Tonga, Trinidada un Tobago, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Zambija, Zimbabve

60 567, 00 EUR



2017.gada konkursa nosacījumi

Partnervalstis, budžets, ierobežojumi – IPA Rietumbalkāni, PI 
Industrializētās Amerikas un Āzija

Ierobežojumi: nav!

Budžeta aploksne Valstis EK budžets 2017.g. 
konkursā

IPA Rietumbalkāni Albānija, Bosnija un Hercegovina, 
Kosova, Melnkalne, Serbija

252 114,00 EUR

PI Industrializētās 
Amerikas

Amerikas Savienotās valstis, Kanāda 62 551,00 EUR

PI Industrializētā 
Āzija

Austrālija, Bruneja, Honkonga, Japāna, 
Dienvidkoreja, Makao, Jaunzēlande, 
Singapūra, Taivāna

66 367,00 EUR



III. Atbalsta likmes



Atbalsta likmes

Finansējumu piešķir:

• uzturēšanās izdevumiem (individuālais atbalsts)

• ceļa izdevumiem

• administratīvajiem izdevumiem (organizatoriskais atbalsts)

• Eiropas Komisija ir noteikusi finansējuma aprēķināšanas principus,
kas ir aprakstīti Erasmus+ programmas vadlīnijās un kas apskatīti
tālāk prezentācijā



Atbalsta likmes

Atbalsts uzturēšanās izdevumiem 
(individuālais atbalsts)

• Docētājiem (STA), personālam (STT):

 no Latvijas uz partnervalsti: 160 EUR dienā

 no partnervalsts uz Latviju: 120 EUR dienā

 1.-14.diena tiek apmaksāta 100% apmērā no dienas likmes, bet
15.-60.diena tiek apmaksāta 70% apmērā no dienas likmes

• Studentiem (SMS):

 No Partnervalsts uz Latviju: 750 EUR mēnesī

 No Latvijas uz partnervalsti: 650 EUR mēnesī



Atbalsta likmes

Atbalsts ceļa izdevumiem

• Attālums ir jāskaita no nosūtošās AIIE pilsētas līdz uzņemošās AIIE pilsētai
• Likme ir viena turp un atpakaļ ceļam
• Attāluma aprēķināšanai jāizmanto speciāls EK kalkulators:

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en#tab-1-4

Attālums Likme uz 1 SMS Likme uz 1 STA/STT

10-99 km nav paredzēta 20 EUR new!

100-499 km 180 EUR

500-1999 km 275 EUR

2000-2999 km 360 EUR

3000-3999 km 530 EUR

4000-7999 km 820 EUR

8000 km un vairāk 1100 EUR 
NB! Vadlīnijās STA un STT nepareiza likme – EK izdos grozījumus vadlīnijās!

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en


Atbalsta likmes

Atbalsts administratīvajiem izdevumiem 
(organizatoriskais atbalsts)

• Līdz 100-am dalībniekam: 350 EUR uz dalībnieku

• Pēc 100-ā dalībnieka: 200 EUR par papildus dalībnieku



IV. Projektu pieteikumu 
iesniegšana



Projektu pieteikumu iesniegšana

Pieteikuma iesniegšana

• Konkursu Eiropas Komisija izsludina vienreiz gadā

• Agrāk bija divas kārtas, bet 2017.gadā paredzēta tikai viena kārta
projektu pieteikumu iesniegšanai!

• Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš: 2017.gada 2.februāris
plkst. 12:00:00 pēcpusdienā pēc Briseles laika!

• Aizpildīta projekta pieteikuma veidlapa jāiesniedz tiešsaistē, papīra
formā nav jāsniedz. Pirms aizpildīšanas jāsaglabā datorā un
jāaizpilda secīgi. Veidlapa atrodama VIAA mājaslapā

• Projekta pieteikuma veidlapa aizpildāma latviešu valodā

• Ja pieteikumu paraksta paraksttiesīgās personas p.i., jāpievieno
pilnvaras apliecinoša dokumenta kopija



Projektu pieteikumu iesniegšana

Projekta pieteicējs

• Projekta iesniedzējs:

 1 AII no programmas valsts vai

 Nacionāls augstākās izglītības mobilitātes konsorcijs, kas
izveidots programmas valstī un kuram piešķirts augstākās
izglītības mobilitātes konsorcija sertifikāts

• Starptautiskās mobilitātes projektā jābūt 1 AII no programmas valsts
un vismaz 1 AII no atbilstošas partnervalsts

• Programmas valstu AII - jābūt derīgai Erasmus Augstākās izglītības
hartai (ECHE), partnervalstu AII - jāievēro ECHE principi un jābūt
kompetentas iestādes atzītai savā valstī

• Hartas konkursu EK izsludina 1x gadā: https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-

plus/funding/erasmus-charter-for-higher-education-2014-2020-selection-2017_en

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/erasmus-charter-for-higher-education-2014-2020-selection-2017_en


Projektu pieteikumu iesniegšana

Projekta pieteicējs

• Augstskolas Harta: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/sites/erasmusplus/files/files/resources/he-charter_en.pdf

• Studenta Harta: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/content/erasmus-student-

charter_en

• Starptautiskās mobilitātes konkursa ietvaros ES/EEZ augstskola
projektu var iesniegt vienu reizi

• Partnervalsts augstskola nevar iesniegt projektu

• Pieteicējam un visiem partneriem jābūt PIC kodam. Katrai AIIE ir tikai
1 PIC kods, kas tiek izmantots visās starptautiskajās aktivitātēs

• Lai iegūtu PIC kodu, jāreģistrējas Dalībnieku portālā: 
http://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/organisations/register.html

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/files/resources/he-charter_en.pdf
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/content/erasmus-student-charter_en
http://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/organisations/register.html


Projektu pieteikumu iesniegšana

Veidlapas aizpildīšana

D sadaļa – Aktivitātes

• D.1.punktā jānorāda informācija par plānotajām aktivitātēm

• Tiek piedāvāti 3 aktivitāšu tipi – STT, STA, SMS

• Jāsavada plūsmas pa valstīm

• Būtiski nekļūdīties un norādīt mobilitāšu ilgumus atbilstoši vadlīnijās

norādītajiem limitiem uz dalībnieku

• Ja vienā valstī plānota sadarbība ar vairākām AIIE, tad kā attāluma

intervālu ņem vidējo

• Jānorāda kopējo mobilitāšu ilgumu katrai plūsmai

• SMS mobilitātēm nav paredzēts izdalīt atsevišķas ceļošanas dienas



Veidlapas aizpildīšana

F sadaļa – kvalitatīvie jautājumi
• Par katru valsti jāaizpilda 4 jautājumi - stratēģijas atbilstība,

sadarbības nosacījumu kvalitāte, projekta izstrādes un īstenošanas
kvalitāte, ietekme un informācijas izplatīšana

• Pie “Stratēģijas atbilstības” (Relevance of the Strategy) precīzi
jānorāda plānotās mobilitātes plūsmas (t.sk. SMS cikli!) un to
pamatojums. Tāpat jānorāda precīzs partnervalstu AII saraksts (ar PIC
kodiem), ar ko plānots sadarboties projekta ietvaros

• Ja kāda informācija attiecas uz visām norādītajām valstīm, tā nav
jāpārkopē visās sadaļās (ierakstiet to vienreiz un tālāk pieteikumā
atsaucieties uz to)

Projektu pieteikumu iesniegšana



Projektu pieteikumu iesniegšana

Veidlapas aizpildīšana

E sadaļa – Budžets

• Pārbaudiet skaitļus – vai viss sakrīt ar jūsu plānoto

G sadaļa – Checklist
• Pārbaudiet, vai viss prasītais ir izdarīts, pievienots, parakstīts!

I sadaļa – Declaration of Honour
• Jāizdrukā , jāparaksta un jāpievieno skanēta parakstīta



Veidlapas aizpildīšana

• Izmantot EK kvalitatīvās vērtēšanas ekspertu vadlīnijas
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/2017-expert-guide-

ka107_en.pdf un EK sagatavotos palīgmateriālus pieteikumu gatavošanā
http://www.sepie.es/doc/convocatoria/2017/E+Technical_guidelines_for_completing_application_
eforms_Call2017.pdf; http://ec.europa.eu/education/opportunities/international-
cooperation/documents/credit-mobility-guidance_en.pdf

• Pārrunājiet pieteikumā iekļaujamo informāciju ar partneriem

• Iekļaujiet partneru perspektīvu katrā jautājumā

• Atbildot uz kvalitatīvajiem jautājumiem par katru partnervalsti,
sniedziet specifiskas atbildes, izvairieties no vispārīgiem
apgalvojumiem

Projektu pieteikumu iesniegšana

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/2017-expert-guide-ka107_en.pdf
http://www.sepie.es/doc/convocatoria/2017/E+Technical_guidelines_for_completing_application_eforms_Call2017.pdf
http://ec.europa.eu/education/opportunities/international-cooperation/documents/credit-mobility-guidance_en.pdf


V. Projektu pieteikumu
vērtēšana



Projektu pieteikumu vērtēšana

Atlases procedūra

• Projektu pieteikumu izvērtēšanu un apstiprināšanu veic VIAA

• Tiek veikta projektu pieteikumu administratīvā un kvalitatīvā
vērtēšana

• Kvalitatīvo vērtēšanu veic 1 vai 2 eksperti

• Projektu kvalitatīvajā vērtēšanā izmanto 4 kvalitatīvās vērtēšanas
kritērijus, vērtēta tiek sadarbība ar katru valsti:

1. stratēģijas atbilstība – max 30 punkti

2. sadarbības nosacījumu kvalitāte – max 30 punkti

3. projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte - max 20 punkti

4. ietekme un rezultātu izplatīšana – max 20 punkti



Projektu pieteikumu vērtēšana

Vērtēšanas kritēriji

1. Stratēģijas atbilstība – kāpēc izvēlēta tieši šī valsts un šis
partneris, projekta atbilstība LV un partneraugstskolas
internacionalizācijas stratēģijai, kāpēc izvēlētas tieši šāds
mobilitātes veids un skaits, kādas sadarbības jomas paredzētas ar
partneri un kāpēc u.c.

2. Sadarbības nosacījumu kvalitāte – vai ir bijusi iepriekšēja
sadarbība un noslēgti sadarbības līgumi, veicamie darba uzdevumi
katram partnerim, kā notiks mobilitāšu dalībnieku atlase un
praktiskie aspekti (dzīvošana, vīzas u.c.), kāds būs atbildības un
pienākumu sadalījums starp partneriem visos projekta posmos,
kādus kursus un kas organizēs, kādi būs mobilitāšu mērķi u.c.



Projektu pieteikumu vērtēšana

Vērtēšanas kritēriji

3. Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte – kā notiks projekta
sagatavošana un īstenošana, projekta laika grafiks, kā tiks sniegts
atbalsts dokumentu kārtošanai, transportam, naktsmītnēm, kā notiks
mobilitātes rezultātu atzīšana, kādi būs dalībnieku atlases kritēriji,
sagatavošanās procedūras pirms mobilitātes u.c.

4. Ietekme un rezultātu izplatīšana – kādā līmenī būs ietekme (lokāla,
nacionāla), kādu ieguldījumu projekts sniegs mācību programmu
uzlabošanā, sadarbības jomu attīstībā, tālākai sadarbībai ar konkrēto
partneri, kā tiks izplatīta informācija par projekta rezultātiem gan LV,
gan partneraugstskolā (mājaslapas, semināri, plašsaziņas līdzekļi,
sociālie tīkli, publikācijas, relīzes). Kā notiks projekta rezultātu
monitorings un izvērtēšana u.c.



Atlases procedūra

• Lai pieteikums netiktu noraidīts, kvalitatīvajā vērtēšanā kopsummā
jāsasniedz vismaz 60 punktus. Minimālais punktu skaits, kas jāsasniedz
pie stratēģijas atbilstības, ir 15 punkti.

• Finansējums tiks piešķirts ievērojot pieejamo finansējumu konkrētiem
finanšu instrumentiem/reģioniem, kā arī EK noteiktos ierobežojumus
un VIAA noteiktos sekundāros projektu atlases kritērijus konkrētiem
finanšu instrumentiem/reģioniem

• Papildus informācija par vērtēšanu programmas vadlīnijās (VIAA
mājaslapā) un EK kvalitatīvās vērtēšanas ekspertu
vadlīnijāshttps://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/2017-expert-

guide-ka107_en.pdf

Projektu pieteikumu vērtēšana

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/2017-expert-guide-ka107_en.pdf


VI. Informācija par rezultātiem 
un līgumu slēgšanu



Informācija par rezultātiem un līgumu slēgšanu

Plānotie termiņi

• Informācija par konkursa rezultātiem – 2017.gada maijā

• Līgumu slēgšanas sākuma datums – 2017.gada maijā

• Sākuma datums projekta aktivitātēm – 2017.gada 1.jūnijs

• Līgumu ilgums projekta īstenošanai – 16 vai 26 mēneši new!

• Saskaņā ar EK vadlīnijām projekta pieteicējam ir tiesības
apstrīdēt aģentūras lēmumu aģentūras paziņojumā par konkursa
rezultātiem noteiktajā kārtībā



VII. EK plānotās izmaiņas

FS līgumos



EK plānotās izmaiņas FS līgumos

Plānotās izmaiņas

• Lai samazinātu nepieciešamo līgumu grozījumu skaitu, EK plāno
ieviest izmaiņas finansējuma līgumos, paredzot tiesības FS veikt
zināmas izmaiņas bez oficiāliem līguma grozījumiem. Izmaiņas būs
piemērojamas gan 2017., gan 2016.gada līgumiem. Vēl notiek
konsultācijas par izmaiņām starp EK un ES NA. Visi FS tiks informēti
par gala izmaiņu versiju

• Punkts I.3.3 par “Budžeta pārdales bez izmaiņām" varētu tikt
mainīts, lai pieļautu izmaiņas bez grozījumiem: 1) starp studentu un
personāla mobilitāti; 2) starp personāla apmācības mobilitāti un
personāla docēšanas mobilitāti un 3) starp ceļa un individuālo
atbalstu iekš un starp visiem aktivitātes tipiem



Plānotās izmaiņas

• Punkts I.13 par “Finansējuma līguma izmaiņas bez grozījumiem" 
varētu tikt mainīts, lai atļautu veikt zināmas izmaiņas attiecībā uz 
plūsmu virzienu ar Partnervalsti bez vajadzības veikt grozījumus 
līgumā, paredzot, ka izmaiņas skars ne vairāk kā 40% no piešķirtā 
finansējuma visam projektam (tā, lai projekta būtība paliek spēkā)

• Visi pārējie noteikumi paliek spēkā, ieskaitot ierobežojumus attiecībā 
uz DCI un EDF, un “zelta likumu”, ka attiecīgajai Partnervalstij 
piešķirtais finansējums var tikt izlietots tikai ar to pašu Partnervalsti

EK plānotās izmaiņas FS līgumos



VIII. Valsts budžets KA107 
projektam



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• KA107 2016.gadā noslēgtajiem un pagaidām vēl nepabeigtajiem
līgumiem no valsts budžeta piešķirti papildus līdzekļi gandrīz
380 000,00 EUR apmērā

• Piešķirtais valsts budžeta (VB) līdzfinansējums ir paredzēts tikai
izbraucošo studentu un personāla mobilitāšu īstenošanai

• VB līdzfinansējums ir piešķirts tikai tām AII, kuru apstiprinātajos
KA107 projektu pieteikumos ir plānotas izbraucošās mobilitātes
un/vai sadarbība ar tām partnervalstīm, kuras IZM noteikusi kā
prioritārās valstis: Austrumu partnerības valstis (Baltkrievija, Moldova, Ukraina, Gruzija,

Armēnija, Azerbaidžāna), Centrālāzijas valstis (Kazahstāna, Turkmenistāna, Uzbekistāna,
Kirgizstāna, Tadžikistāna), ASEM Āzijas reģiona valstis (Bangladeša, Bruneja, Kambodža, Ķīna,
Indija, Indonēzija, Dienvidkoreja, Laosa, Malaizija, Mongolija, Mjanma, Pakistāna, Filipīnas,
Singapūra, Taizeme, Vjetnama, Austrālija, Jaunzēlande)



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• Piešķirtie valsts budžeta līdzekļi ir jāizlieto līdz projekta beigām

• Tiks izmaksāts AII kā 100% avansa maksājums

• Paredzēts konkursā apstiprināto izbraucošo studentu un
personāla mobilitātes dalībnieku Eiropas Komisijas noteiktās
fiksētās uzturēšanās atbalsta likmes palielināšanai:
 Studentiem – līdz 200 EUR mēnesī
 Personālam – līdz 32 EUR dienā



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• Papildus VB var izmantot:
 Papildus atbalstam apstiprināto izbraucošo mobilitātes dalībnieku ceļa

izdevumu segšanai gadījumos, kad EK noteiktā vienas vienības izmaksu
likme ceļa atbalstam tikai daļēji sedz faktiskās ceļošanas izmaksas

 Atbalstam papildus ceļa dienu izmaksu segšanai apstiprinātajiem
izbraucošās mobilitātes dalībniekiem saskaņā ar 12.10.2010. MK not.
Nr.969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”
gadījumos, kad ceļam uz/no mobilitātes gala mērķa nepieciešamas
vairāk par 2 dienām

 Papildus izbraucošo mobilitāšu īstenošanai ar projekta pieteikumā
apstiprinātajiem sadarbības partneriem prioritārajās partnervalstīs, tai
skaitā no EK budžeta nefinansētu (jeb “nulles stipendijas”) mobilitāšu
īstenošanai



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• Valsts budžeta līdzfinansējums ir piešķirams arī tiem mobilitātes
dalībniekiem, kuri devušies mobilitātē pirms lēmuma pieņemšanas
par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu un kuri valsts
budžeta līdzfinansējuma piešķiršanas laikā atrodas mobilitātē

• Pēc mobilitātes perioda beigām nav iespējams palielināt
mobilitātes dalībniekam piešķirto finansējumu

• Valsts budžeta līdzfinansējums nav izmantojams mobilitātes
administrēšanas izdevumu segšanai



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• Lemjot par konkrētu fiksētās uzturēšanās atbalsta likmes
palielinājumu no VB, AII jāpiemēro vienota pieeja visiem mobilitātes
dalībniekiem, lēmumu pieņemšanas process/procedūra
jādokumentē, mobilitātes dalībnieki ir jāinformē par
līdzfinansējuma apjomu un kritērijiem

• Lemjot par piemērojamā valsts budžeta līdzfinansējuma apjomu, AII
ņem vērā dzīves dārdzību, dalībnieku sociālos apstākļus, EK un VB
līdzfinansējuma apmēru, AII internacionalizācijas stratēģiju,
stratēģiju mobilitātes īstenošanā u.c.

• Jānodrošina identificējama grāmatvedības uzskaite



Valsts budžets KA107 projektam

• Gadījumos, ja valsts budžeta līdzfinansējums tiek izmantots
papildus no EK budžeta nefinansētu mobilitāšu īstenošanai, AII
jāņem vērā konkursā noteiktie sekundārie kritēriji (ja attiecināms)
un piemērojamas EK noteiktās vienas vienības izmaksu likmes
uzturēšanās un ceļa izdevumu segšanai, kā arī ņemams vērā
konkrētajā AII noteiktais fiksētās uzturēšanās atbalsta likmes
palielinājuma apjoms

• Maksimālais valsts budžeta līdzfinansējuma apjoms, kas piešķirts
vienam mobilitātes dalībniekam, nedrīkst pārsniegt:

 Studentiem – 4 000 EUR

 Personālam – 3 000 EUR

Valsts budžeta piešķīrums



Valsts budžets KA107 projektam

Valsts budžeta piešķīrums

• Ja projekta ietvaros vēl nav notikušas piešķirtās mobilitātes (pēc
EK apstiprinātā budžeta), tad VB līdzfinansējums apmērā līdz
+200 EUR mēnesī studentiem/līdz +32 EUR dienā personālam ir
piešķirams obligāti!

• Ja pēc tam pāri paliek VB nauda, tad papildus jaunās mobilitātes
(“EK nulles stipendijas”) tiek finansētas 100% apmērā no VB pēc
shēmas = EK fiksētās likmes ceļam & uzturēšanās izdevumiem +
līdz 200 EUR mēnesī studentiem/līdz 32 EUR dienā personālam



IX. Noderīgas saites



Noderīgas saites

VIAA mājas lapa
http://www.viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/par_macibu_m
obilitatem/?tl_id=21447&tls_id=35475#2017_gada_dokumenti

EK mājas lapa
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en

http://www.viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/par_macibu_mobilitatem/?tl_id=21447&tls_id=35475
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources_en


Paldies par uzmanību!

Anna Ozola
VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA

Tālr.: 67559502

E-pasts: Anna.Ozola@viaa.gov.lv

mailto:Anna.Ozola@viaa.gov.lv

